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02.11.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Türkiye ve Rusya İdlib için görüşüyor 

Türk kaynaklar, İdlib’de süren siyasi ve askeri gelişmeler hakkında Rusya ve Türkiye 

arasında temasların bulunduğunu açıkladı. Kaynaklar, iki ülkenin, İdlib’deki ateşkesi ve 

gerilimi azaltma bölgelerinde sükûneti korumanın önemi ve bununla birlikte radikal gruplara 

göz açtırmamak için çalışılmasına vurgu yaptığını söylediler. Kaynaklar, Ankara’nın 

Suriye’nin kuzeyindeki Türk güçlerin sayılarını azaltma veya buradaki ağır silahları geri 

çekme niyetinde olmadığını, Türk güçlerinin Suriye’nin kuzeybatısındaki bazı gözlem 

noktalarına yeniden konuşlanma sürecinin Moskova ile eşgüdüm içerisinde yürütüldüğünü, 

Moskova’nın bu hususta rejim ile çatışmama güvencesi verdiğini ve Türk güçlerinin buraya 

konuşlanmasının muhalif gruplar ile rejim güçleri arasında bir tampon görevi gördüğünü 

belirttiler. Türkiye’nin Suriye’nin kuzeyindeki askeri noktalarını tahkim etmeye devam 

ettiğini aktaran kaynaklar, Ankara’nın bu stratejiyle Suriye’den Türkiye’ye doğru yeni bir göç 

dalgasının başlamasını ve Kürt güçlerin sınırlarına yaklaşmasına dönük her türlü girişimi 

engellemeyi, sınır güvenliğini korumayı ve Fırat’ın doğusuyla ilgili Washington-Moskova 

ikilisi ile imzalanan anlaşmalara aykırı bir durumun ortaya çıkmasını önlemeyi amaçladığını 

söylediler. (Şarkul Awsat) 

Türkiye'den yeni Navtex ilanı 

Sismik araştırma gemileri Oruç Reis, Ataman ve Cengizhan için yeni Navtex ilan edildi. 

Navtex ilanına göre, 1 Kasım saat 21.01 itibariyle çalışma süresi dolan sismik araştırma 

gemileri Oruç Reis, Ataman ve Cengizhan'ın, sahada çalışma süresi 14 Kasım saat 20:59'a 

kadar uzatıldı. Denizciler için, araştırma gemisinden 6 deniz mili açık geçilmesi uyarısı 

yapıldı. 
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Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Aliyev ile görüştü  

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, temaslarda bulunmak için Bakü'ye gelen Dışişleri 

Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nu kabul etti. Kabulde yaptığı konuşmada, Gösterdikleri destek için 

kardeş Türk halkına teşekkürlerini ileten Aliyev, Türk basınının da gece gündüz hayatlarını 

riske atarak bölgede görev yaptığını ve dünyanın, bölgede yaşananları daha çok Türk basını 

aracılığı ile gördüğünü bildirdi. (Euronews) 

Türkiye, Fransa’da kilise saldırısını şiddetle kınadı 

Dışişleri Bakanlığı, Fransa’nın Lyon kentindeki Ortodoks Kilisesi Başpiskoposu'na yönelik 

silahlı saldırıyı şiddetle kınadı. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, saldırıda ağır yaralanan 

din adamının bir an önce sağlığına kavuşmasının ve bu tür saldırıların son bulmasının temenni 

edildiği bildirildi. (@TC_Disisleri) 

Dışişleri’nden Yunanistan’ın Navtex ilanına tepki 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, “Yunanistan’ın maksimalist iddialarına dayanarak 

her NAVTEX duyurusunun ardından faaliyetlerimize itiraz etmesi nafile bir çabadır” dedi. 

(@TC_Disisleri) 

Terör gündemi 

• Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, PKK/KCK terör örgütü 

mensuplarına yönelik operasyonlarda bir ayda 134 terörist etkisiz hale getirildi. (MSB) 

2. AVRUPA : 

Yunanistan: Türkiye'nin 'Ege'deki deprem sırasında' Navtex ilan etmesi gerilim yaratıyor 

Naxtex'in zamanlamasına tepki gösteren Yunanistan Dışişleri Bakanlığı, yaptığı açıklamada 

"Bu eylem, dikkatlerin şu anda yardım sağlamaya, destek ve dayanışma mesajlarını ifade 

etmeye odaklanıldığı savunmasız bir alanda daha fazla gerilim yaratmaktadır." ifadelerine yer 

verdi. Ankara'nın uluslararası hukuku çiğnediği iddia edildiği açıklamada, "Maalesef, Türkiye 

yasa dışı sismik araştırmalar yapmak için Yunan kıta sahanlığı içinde 1-14 Kasım dönemi için 

yeni bir yasa dışı Navtex yayınlayarak, bir kez daha uluslararası hukukun temel kuralları 

görmezden gelmeye devam ettiğini teyit etti. Bu eylemler, Ankara'nın Türkiye'yi bu eylemleri 
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sonlandırmaya çağıran geçen Ekim ayında Avrupa Konseyi kararları da dahil olmak üzere 

Uluslararası Topluluğun çağrılarına karşı hareket etmeye devam ettiğini bir kez daha 

göstermektedir." denildi. (Euronews) 

Macron'dan suçlama: Türkiye savaşçı bir tutum içinde 

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Al-Jazeera kanalına Türkiye ile yaşanan gerginlik 

konusunda açıklamalarda bulundu. Gerginliğin yatışmasını umduğunu ifade eden Macron, 

bunun için Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Avrupa Birliği (AB) ile Fransa'ya ve onların 

değerlerine saygı duyması gerektiğini söyledi. Erdoğan'ın "yalan söylememesi ve hakaret 

etmemesi" gerektiğini belirten Macron, Türkiye'nin Suriye, Libya ve Doğu Akdeniz'de 

izlediği siyaseti de eleştirdi. Macron, "Türkiye NATO müttefiklerine karşı düşmanca bir tavır 

içinde" diye konuştu. (DW, AFP,dpa/BÖ,MK) 

Doğu Akdeniz 

• Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, 4-5 Kasım tarihlerinde KKTC’nin kuzeyinde yapılacak 

olan atış eğitimleri için yeni bir NAVTEX yayınladı. 

• Barbaros Hayrettin Paşa sismik araştırma gemisinin Doğu Akdeniz'deki Selçuk-1 

kuyusunda olası gaz hacmi tespiti üzerine Yavuz sondaj gemisi yola çıktı. 

• AB liderleri Türkiye’yi Doğu Akdeniz’deki faaliyetleri nedeniyle bir kez daha uyardı. 

AB Konseyi Başkanı Michel, Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki “tek taraflı eylemlerini” 

kınadıklarını söyledi. 

• AB Konseyi Başkanı Charles Michel, Doğu Akdeniz'deki duruma ve Türkiye ile 

ilişkilere değinerek "Türkiye'ye pozitif gündem için çalışma yolunu önerdik. Şu ana 

kadar Türkiye bu yolu seçmiş değil" dedi. 

• Fransız Haber Ajansı, radarlar ve ileri teknoloji izleme cihazlarıyla donatılmış “La 

Fayette” isimli firkateynin, 170 mürettebatıyla birlikte, Türk araştırma ve savaş 

gemilerini Akdeniz'de Suriye açıklarında ve adaları kapsayan bir alan içinde üç aydır 

yakından izlediğini duyurdu 

• Yunan Pentapostagma: Güvenlik kaynakları, NATO'nun Türkiye'deki İncirlik hava 

üssünden Girit'teki bir hava üssüne aktarabileceğini bildirildi. 

• Doğu Akdeniz’de yaşanan gerilimin ardından ekonomik krizlerle boğuşmasına 

rağmen silahlanma konusuna ağırlık vereceğini açıklayan Yunanistan, yeni bir adım 
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attı. Atina yönetimi, Almanya’dan 115 milyon Euro değerinde 32 adet torpido 

alacaklarını açıkladı. 

• İsrail ve Lübnan'ın Doğu Akdeniz'deki ihtilaflı bölge konusunda olumlu bir görüşme 

gerçekleştirdiğini açıkladı. ABD Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, 

İsrailli ve Lübnanlı yetkililerin gelecek ay tekrar bir araya geleceği belirtildi. 

• Middle East Monitor: Filistin Yönetiminden bir yetkili, Mısır'ın deniz yetki alanlarının 

sınırlandırılması konusunu Filistin ile görüşmeyi kabul ettiğini ve bu konuyu takip 

etmek için bir komite kurulduğunu açıkladı. 

• Denizaltı harbi tatbikatı Mavi Balina-2020; Türkiye’nin ev sahipliğinde 30 Ekim-10 

Kasım arasında Doğu Akdeniz’de gerçekleştirilecek. (@AkdenizKibris) 

3. ORTA DOĞU : 

Suriye rejim güçlerinden İdlib’in güneyine saldırı 

Suriye rejim güçleri dün de İdlib’in güneyine yönelik füze saldırılarına devam etti. Rejim 

güçleri, Cebel Zaviye’ye bağlı Safuhan, El-Bare, Etraf ve Kenasfara bölgelerini hedef alırken, 

muhalif silahlı gruplar İdlib’in güneyindeki cephelerde rejime ait noktaları bombaladı. Rus 

keşif uçakları da eşzamanlı olarak İdlib semalarında uçuşlar gerçekleştirdi. (Şarkul Awsat) 

Suriye’de muhalif gruplar operasyon odasını yeniden yapılandırıyor 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi muhalif grupların daha önce kurdukları operasyon odasını 

yeniden yapılandırma yoluna gittiğine dair haberler aktardı. Bu haberlere göre, muhalif 

gruplar, Rusya ve rejim tarafından muhtemel bir askeri gerilime karşı ‘Birleşik Askeri 

Konsey’i kurarak, askeri alanda yeniden yapılanma yoluna gitti. Bu, daha önce kurdukları 

Fethu’l Mubin isimli operasyon odasının lağvedilmesi anlamına geliyor. Yeni kurulan 

Konsey’e Feylak eş-Şam, Heyet Tahrir Şam (HTŞ) ve Ahrar eş-Şam örgütlerinden üç askeri 

liderin başkanlık edeceği bilgisine yer verilen haberlerde, bu Konsey’in amacı “çabaların 

birleştirilmesi, örgütlenme, askeri eşgüdümün en üst düzeyde geliştirilmesi” olarak 

açıklanırken, askeri operasyonlar odasına sunulan tüm imkanların Konsey’e de sunulacağı 

kaydedildi. (Şarkul Awsat) 
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PKK IKBY'ndeki Boru Hattı Patlamasını Üstlendi 

Kuzey Irak Bölgesel Yönetimi medyası PKK'nın bu bölgenin petrolünü Türkiye'ye taşıyan 

boru hattını patlatılmasını üstlendiğini belirtti. PKK kendine mensup üyelerin KIBY'nin 

Türkiye'nin Mardin ilinin Güneyinde bulunan Bagok bölgesindeki petrol borusunu patlattığını 

açıkladı. KIBY Cumartesi sabah saatlerinde resmi olarak  Türkiye'ye petrol ihracatının terör 

eylemi yüzünden durdurulduğunu belirtti ve bu saldırıyı kınadı.  (MashreghNews) 

Amerikan savaş uçakları Irak semasında uçuş sayını arttırdı 

Irak Fetih Koalisyonu üyelerinden Fadıl Cabir el Fetlavi bu bağlamda yaptığı açıklamada, 

herhangi bir talep olmadan hatta üst düzey askeri komutanlar bilgilendirilmeden, Amerikan 

savaş uçaklarının Irak'ın hava sahasında uçuşlarını arttırdığını bildirdi. El Fetlavi, ABD'nin bu 

girişimini, Irak'ın egemenliğinin ihlali olduğunu belirterek, Amerikalıların Iraklı güçlerin 

karargahları veya şahısları hedef alma peşinde olabilecekleri konusunda uyarıda bulundu. 

(snn.ir) 

Suudi Arabistan'ın Irak Topraklarına Yatırım Bahanesi ile Sulta Kurma Uyarısı 

Irak Asaib Ehli Hak Hareketi başkanı Cuma günü yaptığı açıklamada Suudi Arabistan'ın 

Irak'ın kimi eyaletlerindeki bölgelere yatırım yapma bahanesi ile sulta kurma çabaları 

hususunda uyarıda bulundu. Kays Haz Ali yayımladığı bildiride Irak toplumunun farklı 

kesimlerinden Suudi Arabistan'ın  El Anbar, Necef, Müsenna, Basra gibi eyaletlerde sulta 

kurma ve tarımcılık sektörüne yatırım yapma bahanesi ile güvensizlik oluşturmasına engel 

olmalarını istedi. (ISNA) 

Arabistan’ın Yemen’de Terör Taktiği 

Yemen İçişleri Bakanlığı yayınladığı bildiride Suudi koalisyon casusluk örgütlerinin, Yemen 

ulusal Kurtuluş hükümeti Gençlik ve Spor bakanı Hasan Zeyd’e terör saldırının arkasında 

olduğunu bildirdi. Yemen ulusal Kurtuluş hükümeti gençlik ve spor bakanı Hasan Zeyd 27 

Ekim Salı günü Yemen’in başkenti Sana’da terör saldırısına uğrayarak öldü. (Kayhan) 

Yemen’e Son 24 Saatte 21 Hava Saldırısı 

Suudi savaş uçakları son 24 saatte Yemen’in çeşitli bölgelerini 21 kez hedef aldı. Bir Suudi 

savaş uçağı dün gece Sana eyaletinde yer alan Nehom şehirdeki Cebel-i Yam bölgesini 
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bombaladı. Bir başka saldırı da Hacca ilindeki Harad gümrük bölgesine gerçekleşti. Suudi 

savaş uçakları, Marib vilayetinin Medghal bölgesini de 16 kez bombaladı. El-Cevf 

eyaletindeki Hubb’ul Şaf şehri de 3 kez bombalandı. (hvasl) 

Zarif: İran sınırlarında teröristlere tahammül etmez 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, İran son müzakerelerde terör örgütlerinin 

Karabağ’a intikal etmeleri meselesini Azerbaycan Cumhuriyeti, Ermenistan, Rusya ve 

Türkiye yetkililerine bildirdiğini ve bu konuya asla tahammül etmeyeceklerini de 

vurguladıklarını ifade etti. Zarif, hali hazırda bu teröristler İran sınırlarına yakın bölgelerde 

bulunmadığını, fakat sınırlardan belli bir mesafede bulunmaları muhtemel olduğunu, İran bu 

konuda kaygısını taraflara bildirdiğini kaydetti. (Tasnim) 

4. AFRİKA : 

 

Libya Devlet Yüksek Konseyi, Serrac’tan görevine devam etmesini talep etti 

Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), 5+5 formatındaki ortak askeri 

komite toplantılarında Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) heyeti ile görüşen LUO 

heyetinin, Cenevre Anlaşması’nın uygulanması yönündeki müzakere sürecini tamamlaması 

için gelecek hafta Libya’nın Gadames şehrinde UMH heyeti ile görüşmesine izin verdi. Bu 

süreçte, Libya’nın başkenti Trablus’taki Libya Devlet Yüksek Konseyi, ‘yönetimde anayasal 

boşluğun’ oluşmasını engellemek amacıyla Başkanlık Konseyi Başbakanı Faiz es-Serrac’a 

görevini sürdürme çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat) 

 

UMH’ye bağlı güçler Sirte sınırlarından çekilirken Serrac istifa kararından vazgeçtiğini 

duyurdu 

Libya’da Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler, Sirte sınırlarından çekilirken 

UMH Başkanı Fayiz es-Serrac da istifasından vazgeçtiğini ve ülkede yeni bir iktidar kurulana 

kadar görevde kalmaya karar verdiğini açıkladı. Öte yandan Mareşal Halife Hafter 

liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) ile UMH heyetlerinin yer aldığı 5+5 Ortak Askeri 

Komite, Libya’da ilk kez bir araya geliyor. Toplantıya, Trablus'un 549 kilometre 

güneybatısında bulunan Gadames şehri ev sahipliği yapacak. (Şarkul Avsat) 
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Libya Ortak Askeri Komitesi bu hafta Gadames’te toplanacak 

Libya Ortak Askeri Komitesi (5 + 5) beşinci tur görüşmelerinin 2 ila 4 Kasım tarihinde 

Libya'nın (Trablus'un 600 kilometre güneybatısındaki) Gadames şehrinde gerçekleşmesi 

bekleniyor. Libya'daki Birleşmiş Milletler Destek Misyonu tarafından bugün yapılan 

açıklamada, bu tarz görüşmelerin 25 Ekim’de Libyalı taraflar arasında imzalanan kalıcı 

ateşkesin ardından yapıldığı bildirildi. Açıklamada, görüşmelerin Birleşmiş Milletler Genel 

Sekreteri’nin Libya Özel Temsilci Vekili Stephanie Turco Williams'ın huzurunda 

gerçekleşeceği ve kalıcı ateşkes anlaşmasının uygulanmasına yönelik mekanizmaların ele 

alınacağı kaydedildi. (Şarkul Avsat) 

Mısır ve Irak 15 anlaşma ve mutabakat muhtırası imzaladı 

İki ülke arasında imzalanan anlaşmalar arasında, “petrol ve maden servetlerinin” yanı sıra, 

“adalet ve yargı alanında işbirliği, eğitim ve tecrübe aktarımı, su kaynakları ve sulama 

alanıyla Irak Borsası ve Mısır Borsası arasında işbirliği için bir mutabakat muhtırası da yer 

aldı. İki ülkenin yetkilileri, ulaşım ve konut alanında “yollar ve köprüler” ile ilgili iki 

mutabakat anlaşmasının yanı sıra, “konut ve inşaat alanında bir işbirliği için taslak bir 

mutabakat muhtırası” imzaladı. Mısır ve Irak ayrıca, yatırım alanında da bir mutabakat 

muhtırası imzalayarak, Irak Sanayiciler Birliği ile Mısırlı muhatap kurum arasında ortak bir 

işbirliği protokolü imzalandı.Anlaşmalar, Irak Başbakanı Mustafa Kazimi ve Mısırlı 

mevkidaşı Mustafa Medbuli’nin başkanlığında kurulan “Ortak Yüksek Komisyon” toplantıları 

sonucunda Bağdat’ta imzalandı. (Şarkul Avsat) 

Mwinyi, Zanzibar Başkanı seçildi 

Doğu Afrika ülkesi Tanzanya'ya bağlı özerk bölge olan Zanzibar'da başkanlık seçimlerinde, 

iktidar partisi Devrimci Parti'nin adayı Dr. Hussein Mwinyi, yüzde 76.29 oy alarak Başkan 

seçildi. Mwinyi, Türkiye'de 1985-1991 yılları arasında İslam Kalkınma Bankası bursuyla 

Marmara Üniversitesi'nde tıp eğitimi almıştı. 29 Ekim'de yapılan seçimde Zanzibar'ın 8. 

Başkanı olan 54 yaşındaki Tanzanyalı politikacı, Milli Savunma ve Ulusal Hizmet Bakanı 

olarak görev yapıyordu. (İHA) 
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5. ASYA 

Azerbaycan ordusu 193 yerleşim yerini Ermeni işgalinden kurtardı 

Azerbaycan ordusunun Ermenistan ordusundan kurtardığı yerleşim yeri sayısının 193'e 

ulaştığını açıklandı. Bakanlıktan yapılan açıklamada şu ifadelere yer verildi: "Kahraman 

Azerbaycan Ordusu, cephede gücünü ve kabiliyetlerini ortaya koyarak işgal altındaki öz 

topraklarını kurtarmaya devam ediyor. Başarılı taaruz harekâtlarıyla Ermenistan Ordusu'ndan 

kurtarılan yerleşim yeri sayısı 193 oldu." (TRT Haber) 

 

Aliyev: Savaşın devam etmesinden ve can kayıplarından Paşinyan sorumlu 

Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile görüşmesi öncesinde açıklamalarda bulunan 

Aliyev, Azerbaycan ordusunun topraklarını kurtarmak için başlattığı operasyondan 

bahsederek, Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan'ın Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'e 

mektup yazarak yardım istediğini belirtti. Paşinyan'ın mektubunun, mağlubiyetlerini kabul 

ettikleri, diğer taraftan da tam teslim olmak istemediklerini gösterdiğini belirten Aliyev, 

bugün "savaşın devam etmesinden ve her iki tarafta yaşanan can kayıplarından Paşinyan'ın 

sorumlu olduğunu" vurguladı. (TRT Haber) 

 

Paşinyan, Rusya lideri Putin'den Dağlık Karabağ için yardım istedi 

Ermenistan Dışişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Başbakan Paşinyan, Putin'den 

Dağlık Karabağ'da güvenliğin sağlanması için Rusya'nın ne tür yardımlarda bulunabileceği 

konusunda detaylı görüşmelerin başlamasını talep etti." denildi. Rusya'dan yardım talebine 

karşılık yapılan açıklamada "Çatışmalar Ermenistan'a ulaştığında Erivan'a gerekli yardımlar 

yapılacaktır." denildi. (Euronews) 

 

Azerbaycan, Ermenistan'a ait askeri konvoy imha etti 

Azerbaycan ordusu, Ermenistan güçlerini imha etmeye devam ediyor. Azerbaycan Savunma 

Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, yerel saatle 17.00'de Hocavend yönünde hareket 

eden Ermenistan ait askeri konvoyun havadan ve karadan nokta atışıyla vurularak imha 

edildiği belirtildi. Bakanlık, operasyona ilişkin görüntüleri paylaştı. (İHA) 
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Azerbaycan- Ermenistan Savaşından; 

• Ermenistan, Laçin Koridoruna TOW eğitiminden geçen gönüllüleri sevk etmeye 

başladı. Laçin koridorunu korumak için ATGM (güdümlü tanksavar füzesi) alımı 

yapıldığı ve Sırbistan-Belarus'tan geldiği iddia edildi. 

• İran'ın Norduz sınır kapısından  Ermenistan'a çimento gönderdiği fotoğraflara yansıdı. 

Çimontonun Dağlık Karabağ'da mevzi yapımında kullanıldığı iddia edildi. İran'dan 

Ermenistan'a giden çimento kamyonlarının bazılarının örtü ile kamufle edildiği dikkat 

çekti. 

• Lübnan'da Ermenilerin yaşadığı mahallelerde Dağlık Karabağ'da savaşmak için para 

yardımı ve gönüllü askere toplama masaları kuruldu. 

• Dün Belarus'ta füze ile yüklenen 1 adet kargo uçağının Ermenistan'a indiği iddia 

edildi. 

• Ermenistan Telegram kanallarında Arayik Harutyunyan'ın hastanede tedavi edildiğine 

dair videolar paylaşılıyor. Videolardaki kişinin Harutyunyan olduğu teyit 

edilmemiştir. (@rusencenter1) 

• Ermenistan, Laçin Koridoruna gönüllüleri sevk etmeye başladığını duyurdu. 

(Telegram) 

• Yurt dışından Ermenistan'a savaşmak için gelen gönüllüler Erivan'da silah kullanma 

eğitiminden geçiriliyor. Dağlık Karabağ'a gönderilmek için eğitim alıyorlar. 

(reuters.com) 

Kuzey Kore’deki nükleer araştırma tesisinde faaliyet arttı 

Kuzey Kore’yi takip eden Washington merkezli 38 North sitesi, Yongbyon nükleer tesisinde 

uranyum zenginleştirme faaliyetlerinin arttığını öne sürdü. 38 North sitesi, 27 Ekim’de 

çekilen uydu görüntülerine atıfta bulunarak, Yongbyon Nükleer Bilimsel Araştırma 

Merkezi’nin çeşitli yerlerinde faaliyetin arttığını bildirdi. (Şarkul Awsat) 

BDT ülkelerinin askeri yetkilileri Özbekistan'da toplandı 

Özbekistan Savunma Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, toplantıya, BDT'ye üye Rusya, 

Azerbaycan, Belarus, Ermenistan, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan ve Özbekistan'ın askeri 

yetkilileri ile BDT İcra Komitesi temsilcileri katıldı.Rusya Genelkurmay Başkanı Valeriy 

Gerasimov, toplantının açılışındaki konuşmasında, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını 
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nedeniyle birçok toplantının videokonferans yöntemiyle gerçekleştirildiği bir dönemde bu 

toplantının yapılmasının taraflar arasındaki ilişkilerin karşılıklı güven ve iyi komşuluk 

ilişkilerine dayandığının göstergesi olduğunu belirtti. (tass/ria/interfax) 

6. ABD :  

 

Kongresi’ye BAE’ye F-35 satış koşullarına ilişkin tasarı sunuldu 

ABD Temsilciler Meclisi Dış İlişkiler Komitesi Başkanı Demokrat Eliot Engel ile birlikte 11 

temsilci, Birleşik Arap Emirlikleri'ne (BAE) F-35 uçaklarının satışını engellemek için yasa 

tasarısı sundu. Engel açıklamasında, "Trump yönetiminin neden olacağı can kayıplarını 

dikkate almaksızın parası ödendiği sürece ölümcül silahları herkesin eline vereceği aşikar 

hale gelmiştir. Dolayısıyla yeni ortakların F-35 ve diğer gelişmiş sistemleri almasının 

sonuçlarını değerlendirmek Kongreye kalmıştır" ifadeleri kullanıldı. İsrail’in güvenliği ve 

askeri üstünlüğü olmak üzere ABD’nin güvenlik menfaatlerine ters düşüp düşmediğinin iyi 

değerlendirilmesi gerektiğine vurgu yapıldı. (Sputnik) 

  

Ege Denizi’ndeki Depremin Ardından Türkiye ve Yunanistan'a destek 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, 

"ABD, Ege Denizi'ndeki depremin İzmir, Sisam ve Sakız Adası'nda yaşanan can ve mal 

kayıpları nedeniyle taziyelerini sunuyor. Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ve 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias arasında bu trajik olay esnasındaki iş birliğinden 

sevinç duyduk" ifadelerini kullandı.  Kasım seçimleri için başkan adayı olan Demokrat Joe 

Biden da Twitter hesabından depreme ilişkin açıklamalarıyla iki ülkeye desteğini iletti. 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Ege Denizi'ndeki deprem nedeniyle Türkiye ile 

Yunanistan'a yardıma hazır olduklarını duyurdu. (Sputnik) 

 

7. RUSYA : 

Putin’den Erdoğan’a İzmir depremi nedeniyle taziye mesajı 

Kremlin’den yapılan yazılı açıklamaya göre, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a gönderdiği mesajında, “Sayın Cumhurbaşkanı, 

İzmir ilinde şiddetli depremin yol açtığı can kayıpları ve büyük yıkımlardan dolayı en derin 
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taziyelerimi kabul ediniz” ifadesine yer verildi. Putin, depremde ölenlerin yakınlarına 

başsağlığı, yaralılara acil şifalar dileklerinin iletilmesini istedi. (tass/ria) 

Rusya'dan yardım isteyen Paşinyan'a aynı cevap verildi: Çatışmalar Ermenistan 

topraklarına sıçrarsa destek veririz 

Azerbaycan ordusu Karabağ'ın kalbi sayılan Şuşa ve Hankenti'de ciddi bir ilerleme kaydetti. 

Köşeye sıkışan Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, Azerbaycan'ın Ermenistan sınırına 

saldırdığı yalanını kullanarak Rusya lideri Putin'i aradı. Paşinyan'a cevap veren Rusya, 

çatışmalar Ermenistan topraklarına sıçrarsa yardım verileceğini vurguladı. (sondakika) 

8. EKONOMİ : 

 

Merkez'den iki sıkılaştırma hamlesi daha 

ürkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 3 Kasım'dan itibaren Bankalararası Para 

Piyasası'nda bankaların borç alabilme limitlerinin sıfırlandığını, Açık Piyasa İşlemleri 

kapsamında Türk lirası cinsi kira sertifikaları karşılığında kotasyon yöntemiyle 

gerçekleştirilen gecelik vadeli repo işlemlerinin durdurulduğunu bildirdi. Duyuruda, "Likidite 

yönetimi kapsamında atılan sıkılaştırma adımları çerçevesinde, 3 Kasım 2020'den geçerli 

olmak üzere TCMB bünyesinde faaliyette bulunan Bankalararası Para Piyasası'nda bankaların 

borç alabilme limitleri (BAL) sıfırlanmış, Açık Piyasa İşlemleri kapsamında Türk lirası cinsi 

kira sertifikaları karşılığında kotasyon yöntemiyle gerçekleştirilen gecelik vadeli repo 

işlemleri durdurulmuştur." ifadelerine yer verildi. (tcmb.gov.tr) 

 

Euro Bölgesi corona virüse rağmen 3.çeyrekte rekor büyüme kaydetti 

Euro Bölgesi'nde büyüme üçüncü çeyrekte yüzde 12.7 ile ekonomistlerin yüzde 9.6'lık 

tahminini aştı. Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), Euro Bölgesi'nin ekim ayı yıllık 

enflasyonuna ilişkin öncü verileri yayımladı. Buna göre, Euro Bölgesi'nde eylülde yüzde eksi 

0,3 olan yıllık enflasyon, ekimde de aynı seviyeyi korudu. Euro Bölgesi'nde ekim ayındaki 

enflasyonun ana bileşenlerine bakıldığında, en yüksek yıllık enflasyon yüzde 2 ile gıda, alkol 

ve tütün ürünlerinde gerçekleşti. Bunu, yüzde 0,4 ile hizmetler, yüzde eksi 0,1 ile enerji dışı 

sanayi ürünleri ve yüzde eksi 8,4 ile enerji izledi. (NTV Para) 
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Türkiye'nin turizm geliri rakamları açıklandı 

Türkiye İstatistik Kurumu, bu yılın temmuz-eylül dönemine ilişkin turizm istatistiklerini 

açıkladı. Buna göre, turizm geliri söz konusu çeyrekte geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 

71,2 azalarak 4 milyar 44 milyon 356 bin dolar oldu. Turizm gelirinin (cep telefonu dolaşım 

ve marina hizmet harcamaları hariç) yüzde 71,6'sı yabancı ziyaretçilerden, yüzde 28,4'ü ise 

yurt dışında ikamet eden vatandaş ziyaretçilerden elde edildi. Yılın üçüncü çeyreğinde yapılan 

harcamaların 3 milyar 97 milyon 691 bin doları kişisel, 946 milyon 665 bin doları ise paket 

tur harcamalarından oluştu. (NTV Para) 
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